
ЭНЕРГОДАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ № 12/2  
 

«04» апреля 2024 г.                    г. Энергодар 

 

 

О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате 

Энергодарского городского округа 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Энергодарский городской Совет депутатов 

 

РЕШИЛ: 

1.  В Статье 1 Положения о Контрольно-счетной палате Энергодарского 

городского округа, утвержденного решением Энергодарского городского 

Совета депутатов № 8/10 от «25» января 2024 г.  внести следующие изменения: 

Пункт 4 изложить в следующей редакции:  

4. КСПЭ является органом местного самоуправления, обладает правами 

юридического лица, имеет гербовую печать и бланки со своим наименованием 

и с изображением герба муниципального образования.  

Полное наименование: «Контрольно-счетная палата Энергодарского 

городского округа». 

Сокращенное наименование: Контрольно-счетная палата 

Энергодарского городского округа - КСПЭ.  

Организационно провавая форма - Муниципальное казённое 

учреждение. 

Адрес нахождения Контрольно-счетной палаты Энергодарского 

городского округа: Запорожская область, город Энергодар, улица Курчатова, 

дом 11. 

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального 

опубликования. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя Энергодарского городского Совета депутатов или лицо его 

замещающее. 
 

 

Председатель  

Энергодарского  

городского Совета депутатов                                            А.Ю. Короткий 

            


